© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/36 ページ
Cisco Catalyst 1300
シリーズ スイッチ
データシート
Cisco Public
-
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/36 ページ
-

Discovery（MED）拡張による
Link Layer Discovery
Protocol（LLDP）
（802.1ab）
LLDP により、スイッチは自己の ID、設定、および機能を近隣のデバイスにアドバタイズし、
デバイスはそのデータを MIB に格納します。LLDP-MED は LLDP の機能拡張で、IP フォンに
必要な拡張を追加します
Cisco Discovery Protocol スイッチは Cisco Discovery Protocol を使用して自己をアドバタイズします。また、Cisco
Discovery Protocol を使用して接続済みデバイスとその特性も学習します。
Power over Ethernet（PoE）
802.3af PoE、802.3at PoE+ 下記のスイッチでは、802.3at PoE+、802.3af、およびシスコの先行標準（レガシー）PoE が
サポートされます。スイッチあたりの PoE に利用可能な総電力は次のとおりです。
モデル PoE 専用電力 PoE 対応ポート数
C1300-8P-E-2G 67 W 8
C1300-8FP-2G 120 W 8
C1300-16P-2G 120 W 16
C1300-16FP-2G 240W 16
C1300-24P-4G 195W 24
C1300-24FP-4G 375 W 24
C1300-48P-4G 375 W 48
C1300-48FP-4G 740 W 48
C1300-16P-4X 120 W 16
C1300-24P-4X 195W 24
C1300-24FP-4X 375 W 24
C1300-48P-4X 375 W 48
C1300-48FP-4X 740 W 48
C1300-8MGP-2X 120 W 8
C1300-24MGP-4X 375 W 24
C1300-48MGP-4X 740 W 48
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 20/36 ページ
-
機能 説明
ハードウェア

10G X 4
ギガビットイーサ
ネット X 16 +
2.5G X 8
SFP+ X 4
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 23/36 ページ
-
機能 説明
C1300-48MGP-4X ギガビットイーサネッ
ト X 32 + 2.5G X 16 +
10G X 4
ギガビットイーサ
ネット X 32 +
2.5G X 16
SFP+ X 4
C1300-12XT-2X 10G 銅線 X 12 + 10G
SFP+ X 2 + GE OOB
管理 X 1
10G 銅線 X 12 SFP+ X 2
C1300-12XS 10G SFP+ X 10 + 10G

C1300-48FP-4G 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.78 X 1.73 インチ）
C1300-16P-4X 268 X 297 X 44 mm（10.56 X 11.69 X 1.73 インチ）
C1300-24T-4X 445 X 240 X 44 mm（17.5 X 9.45 X 1.73 インチ）
C1300-24P-4X 445 X 299 X 44 mm（17.5 X 11.77 X 1.73 インチ）
C1300-24FP-4X 445 X 345 X 44 mm（17.5 X 13.59 X 1.73 インチ）
C1300-48T-4X 445 X 288 X 44 mm（17.5 X 11.33 X 1.73 インチ）
C1300-48P-4X 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.78 X 1.73 インチ）
C1300-48FP-4X 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.78 X 1.73 インチ）
C1300-8MGP-2X 268 X 323 X 44 mm（10.56 X 12.72 X 1.73 インチ）
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 28/36 ページ
-
機能 説明
C1300-24MGP-4X 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.78 X 1.73 インチ）
C1300-48MGP-4X 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.78 X 1.73 インチ）
C1300-12XT-2X 300 X 268 X 44 mm（17.5 X 10.55 X 1.73 インチ）
C1300-12XS 300 X 268 X 44 mm（17.5 X 10.55 X 1.73 インチ）
C1300-16XTS 300 X 268 X 44 mm（17.5 X 10.55 X 1.73 インチ）
C1300-24XS 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.77 X 1.73 インチ）
C1300-24XT 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.77 X 1.73 インチ）
C1300-24XTS 445 X 350 X 44 mm（17.5 X 13.77 X 1.73 インチ）
単位重量 モデル 単位重量

C1300-24XTS 4.2 kg（9.25 ポンド）
電源 100 ～ 240V、50 ～ 60 Hz（内蔵、ユニバーサル）：C1300-8FP-2G、C1300-16T-2G、
C1300-16P-2G、C1300-16FP-2G、C1300-24T-4G、C1300-24P-4G、C1300-24FP-
4G、C1300-48T-4G、C1300-48P-4G、C1300-48FP-4G、C1300-16P-4X、C1300-
24T-4X、C1300-24P-4X、C1300-24FP-4X、C1300-48T-4X、C1300-48P-4X、C1300-
48FP-4X、C1300-12XT-2X、C1300-12XS、C1300-16XTS、C1300-24XS、C1300-
24XT、C1300-8MGP-2X、C1300-24MGP-4X、C1300-48MGP-4X、C1300-24XTS
100 ～ 240V、50 ～ 60 Hz（外部）：C1300-8T-E-2G、C1300-8P-E-2G
認定 UL（UL 62368）、CSA（CSA 22.2）、CE マーキング、FCC Part 15（CFR 47）クラス A
動作温度 -5 ～ 50°C（23 ～ 122°F）
C1300-8T-E-2G、C1300-8P-E-2G、C1300-8FP-2G、C1300-16T-2G、C1300-16P-
2G、C1300-16FP-2G、C1300-24T-4G、C1300-24P-4G、C1300-24FP-4G、C1300-
48T-4G、C1300-48P-4G、C1300-48FP-4G、C1300-16P-4X、C1300-24T-4X、
C1300-24P-4X、C1300-24FP-4X、C1300-48T-4X、C1300-48P-4X、C1300-48FP-
4X、C1300-8MGP-2X、C1300-12XT-2X、C1300-12XS、C1300-16XTS、C1300-
24XS、C1300-24XT、C1300-24MGP-4X、C1300-48MGP-4X、C1300-24XTS
0 ～ 50°C（32 ～ 122°F）
保管温度 -25 ～ 70°C（-13 ～ 158 °F）
湿度（動作時） 10 ～ 90 %、相対湿度、結露しないこと
保管湿度 10 ～ 90 %、相対湿度、結露しないこと

ストールされていること
発注情報
表 2 に、Cisco Catalyst 1300 シリーズ スイッチの発注情報を示します。
表 2. 発注情報
モデル 注文製品 ID 説明
ギガビット イーサネット
C1300-8T-E-2G C1300-8T-E-2G-xx ● 10/100/1000 ポート X 8
● ギガビット銅線/SFP コンボポート X 2
● ラックマウント可能
C1300-8P-E-2G C1300-8P-E-2G-xx ● 60W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 8
● ギガビット銅線/SFP コンボポート X 2
● ラックマウント可能
C1300-8FP-2G C1300-8FP-2G-xx ● 120W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 8
● ギガビット銅線/SFP コンボポート X 2
● ラックマウント可能
C1300-16T-2G C1300-16T-2G-xx ● 10/100/1000 ポート X 16
● ギガビット SFP X 2
● ラックマウント可能
C1300-16P-2G C1300-16P-2G-xx ● 120W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 16
● ギガビット SFP X 2
● ラックマウント可能
C1300-16FP-2G C1300-16FP-2G-xx ● 240W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 16
● ギガビット SFP X 2
● ラックマウント可能
C1300-24T-4G C1300-24T-4G-xx ● 10/100/1000 ポート X 24
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 32/36 ページ
-
モデル 注文製品 ID 説明
C1300-24P-4G C1300-24P-4G-xx ● 195W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-24FP-4G C1300-24FP-4G-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-48T-4G C1300-48T-4G-xx ● 10/100/1000 ポート X 48
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-48P-4G C1300-48P-4G-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 48
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-48FP-4G C1300-48FP-4G-xx ● 740W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 48
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
ギガビットイーサネット（10 ギガビット イーサネット アップリンク装備）
C1300-16P-4X C1300-16P-4X-xx ● 120W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 16
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24T-4X C1300-24T-4X-xx ● 10/100/1000 ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24P-4X C1300-24P-4X-xx ● 195W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24FP-4X C1300-24FP-4X-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-48T-4X C1300-48T-4X-xx ● 10/100/1000 ポート X 48
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-48P-4X C1300-48P-4X-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 48
● 10 ギガビット SFP+ X 4